In principio erat verbum (40), — in mesopentecosten (41 v°), — in Christi ascensionem homiliæ duæ (43 et 47 v°), — in Pentecosten (45 v°); — ejusdem de sacerdotio libri VI., fine mutili (50); — Hermæi monachi epistola ad Dulam abbatem et Dulæ abbatis responsio (161); — Marci monachi consultatio intellectus cum sua ipsius anima (171 v°); — ejusdem præcepta salutaria ad Nicolaum monachum (177 v°); — Vita Nicephori, CP. patriarchæ, fine mutila (197 v°).

XIII-XII s. Copié par Nicolas. Parch. 228 fol. (Trichet. Dufresne.-Reg. 2350.) *M.*

**1181 A.** Anonymi homilia in assumptionem beatæ Mariæ, initio mutila (1); — Andread Cretensis homilia in exaltationem sanctæ crucis (2 v°); — S. Gregorii Nazianzeni homilia de pauperibus caritate complectendis (8 v°), — in Julianum exæquatorem (27), — in laudem Cypriani martyris (44 v°), — in sancta lumina (76 v°), — in sanctum baptisma (84 v°), — coram S. Gregorio Nysseno dicta (106 v°), — in laudem S. Athanasii (109 v°), — oratio valedictoria in præsentia cl. episcoporum (123); — Anonymi narratio de sanctis et venerandis imaginibus (135); — S. Theodori Studitæ homilia in nativitatem beatæ Mariæ (144 v°); — Georgii, rhetoris et chartophylacis magnæ ecclesiæ, homilia in præsentationem beatæ Mariæ (152); — Andread Cretensis homilia in dormitionem beatæ Mariæ, fine mutila (160).

XIII s. Parch. 166 fol. *M.*

**1182.** Michaelis Pselli opera : homilia in illud : In principio erat verbum (1), — in illud : Spiritus est Deus (1 v°), — in illud : Ignem veni mittere super terram (2 v°), — in hæc S. Gregorii Nazianz. ex homilia in Pentecosten verba : Scit quidem alere etiam quinque panibus (3 v°), — in illud : Pater meus usque modo operatur, et ego operor (4), — in illud : Amodo ego non bibam de genimine vitis (4 v°), — in illud : Amodo videbitis cælos apertos (5 v°), — in illud : Proficiebat sicut ætate, sic et sapientia (6), — de fabulis (6 v°), — eephrasis sive allegoria (7), — in illud : In similitudinem hominum factus (7), — adversus illos qui dicunt non congruere hæc verba : Noli me tangere, cum iis : Nondum ascendi ad Patrem meum (8), — in illud :

Si quis dixerit verbum contra filium hominis (8), — variorum quorundam ex homilia secunda in Pascha S. Gregorii Nazianzeni locorum explicatio (9), — de mysterio crucis et sepultura Christi (27 v°), — de arca testamenti, propitiatorio, etc. (27 v°), — breves allegoriæ institutorum et rituum Judaïcorum (28 v°), — de divinis, sive mysticis apud nos numeris (29), — de dogmaticis vocibus (30 v°), — de ordinibus et hierarchicis gradibus infra Deum et circa Deum constitutis (30 v°), — de iis quæ continentur in nomocanone (31 v°), — de præpositionibus εἰς, διὰ, etc., quæ S<sup>æ</sup>. Trinitati promiscue insunt (32), — de Christi genealogia ad Adamum usque (32 v°), — oratio in obitum Joannis Xiphilini, CP. patriarchæ (33), — oratio in laudem Melitenes metropolitæ (41), — commentarius de rebus suis privatis (42), — de sententia lata adversus Iberitzam (43 v°), — oratio in laudem S. Joannis Chrysostomi (45), — oratio extemporalis ad Andronicum, de geometria (46 v°), — de pulchritudine quæ intellectu percipitur (47), — de Psalmis illorumque inscriptionibus, ad imp. Michaellem Ducam (47 v°), — in Psalmorum inscriptiones (49 v°), — oratio in laudem Joannis Longobardi (50), — ad Pothum vestarcham, de S. Gregorii Nazianzeni dicendi genere (51), — ad illum a quo interrogatus, equis major laude esset (54 v°), — de rebus sibi furto sublatis (55), — apologia pro Lazaro, Philippopoleos metropolita, deposito (55 v°), — ad discipulos, de judiciorum sive actionum nominibus (59), — ad drungarium vigiliæ, Constantinum Xiphilinum, qui rogaverat ut Aristotelis organum explanaret (61), — ad logethetam dromi Alopum, qui rogaverat utrum duo Basiliï, sive duo Gregorii homonymi essent, an synonymi (61 v°), — oratio in vini laudem, initio mutila (62), — ad cauponem gloriosum et vana philosophantem (62 v°), — in casum ædis S<sup>æ</sup>. Sophiæ (63 v°), — ad eos qui invadebant hypertimi dignitatem (64), — allegoria ad hunc Homeri locum : Οἱ δὲ θεοὶ πᾶρ Ζεφύρι, etc. (64 v°), — allegoria de Tantalo (65 v°), — de Sphinge (66 v°), — de echo Nicomediensi (67), — solutiones variarum quæstionum (68), — commentarius de xxiv. litteris, ad vestarcham Joannem Livellisium (69), — oratio in laudem suæ matris (74), — in obitum filiæ Stylianae (85), — in obitum Nicetæ, magistri scholæ S. Petri (90), — cum recusavit oblatam sibi primi a secretis

dignitatem, sine mutila (91 v°), — in obitum Joannis patricii, initio mutila (93), — de terræ motu die xxiii. septembris (93), — oratio extemporalis in eum qui dixerat hominem natura sua bonum non esse (95), — quot philosophicarum disputationum genera (96), — in illud : Substantia res est per se subsistens (97 v°), — quomodo contradicere oporteat eum qui logice contradicit (98 v°), — quod natura, quamvis generosa, impar est percipiendis disciplinis absque doctrina (99 v°), — de proprio cujusque dicendi genere (100), — propria dicendi genera SS. Gregorii Nazianzeni, Basilii et Gregorii Nysseni (100 v°), — ad Joannem Longobardum, qui eum cogebat interpretari citius disciplinas (101 v°), — monodia dicta cum obiisset Actuarii frater (102), — ad duos e discipulis qui se invicem scriptis laceraverant (103 v°), — cum discipuli ob imbrem ad scholam non venissent (104), — cum discipuli tardius in scholam convenissent (104 v°), — explicatio litterarum aspiratarum, tenuium et mediarum (105), — allegoria Ithacensis antri ab Homero descripti (105 v°), — de locis et nominibus Atticis (106), — de acie construenda (106 v°), — de terræ motibus (107), — de constructione partium orationis (107 v°), — rhetoricarum idearum synopsis (108), — philosophiæ participem esse jurisprudentiam (108 v°), — fragmentum orationis in laudem imperatoris (109), — ad imperatorem Monomachum (109), — ad eundem (111 v°), — in laudem Michaelis Cerularii (116), — ad synodum, accusatio pontificis Michaelis Cerularii (132), — apologia pro nomophylace contra Ophrydam (149), — ad discipulos tarde venientes (151), — iambi de hominis natura, etc. (151), — iambi de equo æreo Hippodromi suspensum pedem attollente (151 v°), — de aurea catena ab Homero celebrata (152), — de aurea bulla (152 v°), — ad protosyncellum, qui rogaverat ut S. Gregorii Thaumaturgi miracula narraret (153), — objurgatio ad negligentes discipulos (153 v°), — ad cognatos Michaelis Cerularii, de amicitia (154), — oratio qua protosyncelli virtus exprimitur (155 v°), — ad patriarcham Michaellem Cerularium (156), — allegoria nativitatis Jovis, lapidis a Saturno devorati, etc. (157), — quomodo hominum alii sanæ mentis existant, alii dementes et stulti (157 v°), — quid sit Pandari arcus (159), — encomium pulicis (159 v°), — explicatio Chaldaico-

rum dogmatum (160), — eorumdem explicatio brevis (163 v°), — aliud pulicis encomium (165), — encomium pediculi (165 v°), — de cimice (166 v°), — de mulieribus (168), — in illud quod vulgo dicitur : *Hodie sancta condura et cras assumptio* (168 v°), — in illud : Ἰεε, et in : Ἐξέστραχεν (169 v°), — in illud vulgatum : Ὅτι ξφθασεν (169 v°), — explicationes urbanorum et vulgarium apud nos dictorum (170), — encomium Constantini Lichudæ, CP. patriarchæ (171), — encomium Joannis, Euchaitarum metropolitæ (173 v°), — monodia in obitum Nicephori, Ephesini metropolitæ (179), — monodia in obitum imperatoris Andronici Ducæ (179 v°), — introductio ad legum scientiam (180), — de actionum divisione (180 v°), — de condictitiis generatim omnibus et de actionum divisione (181), — de novis constitutionibus et de significatione verborum Latinorum ad jus pertinentium (181 v°), — de Digestorum divisione (182 v°), — variæ juris regulæ et observationes (183), — compendiarie divisio Novellarum Justiniani (183 v°), — versus politici de omnibus disciplinis ad imp. Michaellem Ducam (184 v°), — epistolæ variæ ccciv. (189); — Joannis, Euchaitarum metropolitæ, epistola (238 v°); — Eustathii, Thessalonicensis metropolitæ, epistolæ lxxiv. (239); — Michaelis Pselli oratio in illud : *Sequimini ipsum, et patris familias dicite* (258), — explicatio locorum quorundam difficiliorum in S. Gregorii Nazianzeni homilia de Filio (258 v°), — in S. Basilii homilia I. in Hexaameron (262 v°), — in illud *Proverbiorum* : *Sapientia ædificavit sibi domum* (263 v°), — in illud : *Dominus creavit me principium viarum suarum* (265), — in troparium canonis de Transfiguratione (266), — in illud : *Ut homo sum reipsa, non specie sola, etc.*; sequuntur de eodem versus iambici (267), — in illud : *Domine, miserere* (268), — in illud : *Tibi soli peccavi* (269), — in illud Evangelii : *Maria? Conversa illa dixit ipsi* (270 v°), — in illud : *Hæc ænigmatistis* (271 v°), — de æternitate et tempore (272), — quæ fuerit tunica, qua succinctus Petrus misit se in mare, et de melle silvestri (273), — in illud : *Per-  
cussus est ut fœnum* (273 v°), — explicatio locorum quorundam difficilium qui in S. Gregorii Nazianzeni homiliis occurrunt (273 v°, 292 et 293 v°), — in illud : *Videbis posteriora* (280), — in illud : *Vidi hominem in Christo ante annos* (281), — in